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Yaşama Hakkı ancak göçersen sağlanır 

The Right to Life only if migrate* 

M Arif AKŞİT** 

*Yaşam Hakkı varlık için şart olduğuna göre, tehditte bile göçmek, bir kurtuluş olabilir.  

** Prof. Dr. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Neonatoloji Bilim Dalı, Pediatri Genetik  

 

Çiçeklerimizi saksıda niye yetiştiriyoruz? Yerlerini kolaylıkla değiştirmek, bir bakıma göç 
ettirebilmek için mi? Hangi yerde daha iyi olursa, o yerde kalmasına çalışırız. Havada, güneşli, 
gölgeli veya nemli ortam, kısaca sevdiği ortamda büyümesi ve gelişmesine çalışılır.  

İnsanlarda mutlu oldukları, varlıklarını, kişiliklerini sürdürebildikleri yerde olmak isterler. Altın 
kafese konulan kuş mutlu olmaz, ama orada yiyecek ve suyu olduğu için, kapı açık olunca istediği 
zaman girer ve çıkar, kısaca o zaman mutlu olur.   

evgi ile çiçekler büyür, insan ise sevgisiz ise güdük ve insanlıktan yoksun kalır. Bir 

bakıma nefret ve kızgınlık dolu olanların bebekliklerinden başlayan sorunlar vardır.  

Gaddar olanların anne sütü bile emmedikleri, emzirmenin en önemli biyolojik kontrol, 

kendini tanıma ve sevgi kazanma olduğu gözlenir.  

İnsanlar sevgi ile endojen hormonlar salgılar: endorfin, seratonin, dopamin ve oksitosin. 

Bunlar bir gevşeme, rahatlık ve ağrı kesici özelliği vardır. Bunları dışardan alırsanız, bloke 

olur, yapılmaz, bir akşam çayı içerken zevk alamazsınız, ilaç da yeterli olmaz ve sonuç 

perişanlık ve ızdırap dolu yaşam demektir.  

Bu Makalede bağımsızlık, kendi kişiliğinde olmak ile ancak Yaşam Hakkı oluşması kavramı 

üzerinde durulmaktadır.  

Özet 

Yaşama Hakkı ancak göçersen sağlanır 

Amaç: Her insan yaşamında bazı dönemleri geçirir, bunlara göç dersek, sevgi ve olumlu olan, insanlıkta bulunanları 

tercih etmeliyiz. Yaşamında her bireyin bir göç olgusu olduğu, bunun farkında veya farkında olmadığı 

anlaşılmaktadır. Bu Makalede neden göçülmesi ile, varlığın sağlanması vurgusu üzerinde durulmaktadır.  

Dayanaklar/Kaynaklar: Referans incelemesi yanında, Yazar kendi yorumu ile açıklamaktadır.  
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Giriş: Tarih boyunca göç olmuştur. Bir güçten kaçma yanında, eğitim ve bazı imkanlara kavuşma gayelerini 

görmekteyiz. 622 Medine Antlaşması ile Hicret kavramı ile olay irdelenmektedir.  

Genel Yaklaşım; Sevgi ve insanlık boyutu olmaz ve bizden, sizden kavgası yaratılırsa, göçün anlamı 

kalmamaktadır. Bu açıdan sağlıklı ve hakça düzen sağlanması ile barış oluşturulmaktadır.  

Başlıca boyutlar: Varlık sadece bedensel değil, ruhsal kadar sosyal sağlıkta da olunmalıdır. Bu açıdan sosyal 

sağlık olabilecek yerlere göçmek bir nevi yeniden doğmak gibi olmaktadır.  

Yaklaşım: Medine Antlaşmasında birey hakkı temel olması ile göçlerde de gelişim ve değişimin olumlu olması 

beklenir.  

Sonuç ve Yorum: Göç, varlığın devamlılığı olmalı, ancak sadece bedensel değil, tüm olguları ile oluşmalıdır.  

Anahtar Kelimeler: Göç ile varlık devamlılığı  

 

Outline  

The Right to Life only if migrate  

AIM: Each person has some stages in their life, as we called them as migration, thus, mostly positive and 

at goodness be preferred, by love in humanity being on selection. Whether perceive or not, but in this 

Article, why we must migrate as grounding and reasoning factors are indicated.  

Grounding Aspects: In addition of references, author indicated their evaluations.  

Introduction: The history confirms the migration as civilization reasoning, escape from cruelty and for 

educational reasoning, mostly on active factor. Hereby, Medina Agreement, in 622, based confirmation 

established.  

General Considerations: If at migration, this is ours, other is emigrant, not ours, the conflict will not be 

being resolved, so, by Human Rights in law being established, the peace con be obtained.  

Proceeding: As presence, being, not only by bodily by soul, social and other humanistic factors at actively 

performed. So, migration must in consideration as re-birth.  

Notions and Conclusion: Migration must save and care the presence, with all concerns, as indicated at Medina 

Agreement, perspective at all perceptions.  

Key Words: Migration and continuing the presence 

Giriş 
Bulunduğumuz yerde, daha önce bize verilen kaynakları kullanarak, büyür, gelişir ve değişimi 

de bu çerçevede yaşarız.  

Ancak başka bir yere gidersek, misafir değil, kurucu ve yapısı olarak olmamız ile bir değişim 

ötesi, tamamen yeni bir yapılanma olacaktır.  

Türkiye’de şeker pancarı yetişmiyor, tecrübe yok ama şeker ihtiyacı var. Dışardan daha ucuz 

şeker kamışından üretilen alınıyor. Sıklıkla gelen taş gibi olanlar, bu açıdan kıtlama denilen, 

dişte çiğneme ile şekerli çay içilebiliyor. Bunun yanında, özellikle incir ile içilmesi veya bir 

kek ile birlikte içilmesi gündeme gelmekte iken, değişim isteniyor. Türkiye’de şeker fabrikaları 

kurulması planlanıyor. Şeker pancarları ince doğranması, sıcak ortamda şekerin çıkması, 

cihazlar bozulacağı için 3-5 yılda yenilenmeli ve santrifüj gibi ortamlar yanında, bu kadar 

pancarın yetiştirileceği tarla alan yok, araziler sulak alanda olmalı ve traktör ile bakımı 

yapılmalıdır.  

Atatürk Devletten parayı, İş Bankası kurularak, ona aktarılıyor ve bu 5 kişiye kredi veriyor. 

Muhalefet itiraz ediyor. Cevap her konuda haklısınız ama bir değişim gerekiyor, bu bir göç 

gibi, yeni bir düzen boyutudur. Başarmak zorundayız deniliyor.  
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Aklıma, İstiklal Savaşında, her erde tüfek yok, mermi sınırlı, bulunan da, Yunan 

Karargâhından çalınmış ve düşman ilerliyor. Atatürk süngün de mi yok diyerek, yere yat, 

süngü tak ve hücum diyor.  

Bir konuyu belirli usuller ile çözülmüyorsa, göç yapın, farklı boyuta geçin ve öyle düşünün.  

İşe yarayanı tercih yap 
Çocukluk çağında zekâ testleri içinde bir uygulama vardır. Küpler vardır, yıldız olan yıldıza, 

kare, kareye, yuvarlık yuvarlağa konulacaktır. Zorlama kırma nedeni olabilir. Bazı erkek 

çocukları hiddetlenip, vurup kırabilir. Bu açıdan tahtadan yapılır ki kırılmasın.  

Yaklaşımlarda da tercih yapılmalıdır. Bilgi ile uyum olması tercih edilir ama gerçek tercih 

sevgi ve isteme boyutudur. Yemek istenmiyorsa zorlanmamalı, kusma ve bazen ishale neden 

olunabilir.  

Dua edin ben gerçekleştireyim boyutu da saptırılmaktadır. Dua, istek, arzu olsa da ortada plan, 

proje ile malzemeler olmalıdır. Musa dua et bize yiyecek gelsin diyene, gidin köyden alıp, 

yiyin demiştir.  

Çalışırken dua edilir, zihin açıklığı istenir.  

Bir işin ucundan tutmak, eğreti olamaz. Göç kavramı bu açıdandır. Orada oturacak ve 

yaşayacak gibi bina yapmalısın. Üstünde çatı olması yeterli değil, bu yerler depreme dayanıklı 

olmalı, temeli güçlü olmalı, dere yatağında olmamalıdır.  

Türklerin bir yere gittikleri zaman, tarihte arkada gemilerini yaktıkları gözlenir. Dedemin 

ifadesi ile; sizlerin kanınınız Albayrak, sizler yıldız, idealler hilal, dolayısıyla sizler 

Bayraksınız, bastığınız yeri de nerede olursa olsun Vatan yaparsınız demişlerdir. Yurtiçi veya 

yurtdışı her birey gittiği yeri yapılanmalı, bir göç olarak yerleşmeli, geçici olmamalıdır.  

Bir yere gidip, oraya göç etmiş gibi oturmayacaksan, bana göre hiç oturma, iğreti konuşmanın 

anlamı ve etkisi de olmaz.  

Birisi çay ikram etti. Gitmem gerekir, çay sohbet ile içilir ancak dedim. Ben de sohbet edelim 

diye söyledim dedi. Zaman süreci olarak bir sınırlama olmadığını da ekledi. Sohbet bir konu 

ile konuşmak ile olur, bu da bir soru ile başlar, ona cevap vermelidir dedim. Politikada bir 

kişinin görüşünü sordu, düşüncemi iletmemi istedi. Kişi sübjektif ve veriye dayanamayan 

görüş hakkında konuşulmaz, ama bir bakalım, insanlar tercih yapar, iktidara getirir, diğerini de 

muhalefet yapar. Muhalefet başarısızlık değildir, demokrasinin temel algısıdır. İktidar her türlü 

yönetimde vardır, ama muhalefet yoktur dedim. O halde soru, ne yapılabilir olmalı. Sermaye 

sadece Devlet ve Özel sektör değil, üçüncü sektör, vakıflar vardır, bizde imece gibi ortak 

yapılanlar vardır dedim. Kendi tecrübemi sordu anlattım.  

Burada vurgulanan amaç, bir bilgi söylemek ötesi, bir durumun tartışılması için, bağımsız bir 

yerde, göç etmiş, kimsenin etkilemediği bir alanda, çay ile sohbet etmek söylenebilir.  

Göç algısı 
Rektör olduğumda, kurucu rektörlük olduğu için, Üniversite yeni adı ile yapılanmakta, birçok 

eleman alınması, yerler açılması söz konusu idi. Tüm personel 78 kişi iken, sadece memur 
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olarak 400 kişi alınacaktı. Bunları söylenmesi nedeni, birçok kişi benden görev istiyordu. 

Bunlara Vakıflarda elemana ihtiyacımız var ve onun müdürüne gidin diyordum.  

Yakın bir büyüğümüz geldi, hanım zorladı, bizim oğlana Hastanede iş bulabilir misin dedi. 

Röntgen teknisyeni idi. Benim çeşitli şapkam var dedim, her masa, sandalye farklı bir kişi 

oturuyor, isim aynı olsa da bir nevi göç yapıyorum dedim.  

Vakıf ise gitsin, ama çok çalıştırıyorlar diyorlar dedim. Devlet için ise sınava girecek dedim.  

Bizim Sülalede, inanışımızda bir kişiye hak vermek, başkasının hakkını almaktır, bunun bedeli 

ağırdır dedim. Tek bir tırnak kadar örnek getirmelisin dedim.  

Bu arada, her gelen beş dakika çay içme payı vardır, şimdi sekreter gelip, işim olduğunu 

söyleyecek dedim.  

Bu böyle olmalı, gurur duyuyorum, bayramlarda bile selam olmamalı, ben akrabaları ayarlarım 

dedi.  

Ancak, çevremdeki kişilerin sınav sonucunda ceplerinden yığınlarca kartlar çıktı. Tüm siyasi 

partiler bizim evladımız demesi de bir acı gerçektir. Göç etmezsen, o bölgenin kültürel 

etkileşiminin içine girersin.  

Göç Olayına Bakış 
İnsan kendisinden kaçamayacağına göre, göç edemez, yer değiştirir, göçün anlamı da budur.   

Her oturduğun yeri ayrı bir yer ve ayrı kişi olarak ele alırsan, o koltukta oturan kişinin adı ve 

her şeyi aynı olabilir ama farklı varlığı ve bireyselliği vardır.  

Bir örnek olarak açıklamak yerinde olacaktır.  

Kurucu Rektör olarak gelince, tüm personel ile ayrı, ayrı görüşmüş, düşüncelerimi ilk baştan 

iletmiştim. Her Fakülteye uğrarken de tüm personel ile de görüşmeye devam etmiştim.  

Mühendislik Fakültesi Dekanı birden Rektörlüğe geldi, bu şekilde olmaz dedi. Siz bize yazılı 

iletirsiniz, onlara da biz duyuru yaparız dedi. Bu şekilde görüşmeler olmaz dedi. Peki fikirlerini 

nasıl alacağım deyince, personelden fikir alınmaz ki diye yanıt verdi. Hemen dışarı çıktı. 

Bunun üzerine arkasından seslendim ve geldi. Siz randevu aldınız mı, almadınız, doğrudan 

geldiniz ve şimdi de doğrudan gidiyorsunuz. Bu klasik usule uygun mu dedim. Arkasından 

gidebilirsiniz ama artık devir değişti, artık göç oldu, yeni bir yapı geldi, birey hakkı öncelikli 

kültürel yapı geldi dedim. Sizin doğrudan gelmeniz de bu usule uygundur dedim.  

Kısaca göç fikir, düşünce ve yaklaşımlarda yapılır. Artık o koltuk farklı yer, o şapka farklı 

kişinin giydiği şapka olmaktadır.  

Göçü kabul etmeyen taraf, neden açısından 

• Sıklıkla göçe karşı olanların geçmişine bakınca, göçmen oldukları görülür.  

• Bir bakıma bize zorluk oldu, onlara da zorluk olmadı yaklaşımı gözlenir.  

• Yardım ettiğiniz kişilerin sorumluluğunu da almış oluyorsunuz.  

• Maliyetini de siz ödüyorsunuz.  

• Kültürleri farklı, sorun çıkması beklenir.  

• Niye gelsinler ve kabul edelim ki denir 

• Gelir yerleşirler, sizi kovarlar sanmayın 

• Onlarda sizden olurlar 
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• Bilirler bu şekilde uzun süreli kalıcıdırlar.  

Göçe uğrayan taraf açısından 

• Niye göçüyorlar, bizim yönetimimizi kabul etmeliler. Bize oy vermeyecek olanı niye 

alalım ki. Sonra iktidar bizden gidecek.  

• Bizi kabul etmediler, bize zorluk çıkardılar.  

• Yardım ettiğiniz kişiler yarın bizi iktidardan devirirler, Sorumlu siz olursunuz.  

• Yetişmiş kimseler, bize kayıp bizden maliyet bize çıkıyor.  

• Kültürleri farklı, niye alıyorsunuz?  

• Niye gönderelim, almayın onları  

• Yaşamları konusunda garanti de istemeyin.  

Göçü kabul eden taraf açısından 

• Sorunlarda ölümden kaçan, göçmenleri almak, İnsan Hakları olarak zorunluluktur.  

• Elbette zorluk olacaktır, ancak insanlık önce gelmelidir.  

• Yardım ettiğiniz kişilerden daha önemli olan kovarsanız size hukuk sorunları olmalıdır.  

• Maliyeti tüm Evren, insanlık ödemelidir.  

• Kültürleri farklı, ama hepimiz insan türü, kardeşizdir.  

• Niye insanlar zorunlu göç etsin, gelsinler ki.  

Sonuçlandırma bakış açısı  

• Her kişi kendi yerinde uyumu sağlanmalı, insan hakları temelinde olmalıdır.  

• Hepimiz bir bakıma göçmüşüzdür. Eğitim, iş ve yer değiştirme ancak istekle olmalıdır.  

• Her birey kendi başına sorumluluğu almalıdır.  

• Bir insanlık maliyeti olursa, tümden ödenir.  

• Her insan bir kültürel varlıktır, bu şekilde insanlığa renk katar. 

• Gelene hoş geldin, güdene de güle, güle, selametle, ama istek ve arzuları ile olmalı.  

Sonuçlandırma  

• Her yerde barış, kardeşlik, sevgide bulaşalım demelidir.  

• Doğum bu Evrene göç ise, ölümde öbür Evrene göçtür. Her dönemde bir nevi göçtür. 

• Yaşam ile tüm Evrenin insan olarak sorumluluğunu yüklenmeliyiz.  

• Yaşam bir maliyettir, bu ancak sevgi göstermek ile ödenebilir.  

• Her bir kişi farklı, özel ve özgündür. Yeryüzünde kaç kişi varsa o kadar ayrı kültür 

vardır.  

• Niye birlikte olmayalım ki? 

✓ Dostluk ve sevgi bizleri biz yapan ve bütünleştiren duygular, olgulardır.  

✓ İnsanlar sevgi ile çoğalmamışlar mı? 

Bozulan Gerçek olmaz 
İddialar oldu, 25 milyar Üniversite bütçesini %177000 kat büyümeyi, 6 yılda nasıl 

gerçekleştirdim diyene, Döner Sermaye İşletme Müdür oldum, 4,1 milyar ciro ve 4,2 milyar 
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borçlu, deposu boş, kışın yakacak yakıtı olmayan hastaneyi, iki yolda 12 ve 35 milyara 

çıkarttım ve tümden fazlası vardı, 15 kat üstü vardı dedim.  

Burada algılanması gereken şey, bir yaklaşım için, özel sektör, kamu sektörü dışında üçüncü 

sektör de vardır. Bu Vakıf, ortaklık sistemidir. İmece, ortaklık bu boyuttur. Bizim Fatih’ten 

hatta 622 Medine Antlaşması ile oluşan bir sitem ile oluşturulur.  

Özet olarak açıklamalar yapılırsa. Her bir malın bedeli olarak, alım fiyatı vardır, bu 

ödenecektir. Maliyet çıkarılmalıdır. Ancak burada ucuz değil, kaliteli ve etkin, verimli, 

bulunabilir ve memnuniyet yaratan olmalıdır. Bunu alırsanız, pahalı gibi gelebilir, ama kalite 

sizi mutlu kılar. Fiyatları Devlet belirliyor, gelir artışı sabit olmaktadır. Dağıtım ise, katkı payı, 

dağıtım oranları, %50 gelir getirenlere, maaşları oranında pay ayrılması yapılır. Maaş bir 

kıdem belirtisi olduğu için, bu eşit değil, hak edişe makamı da dikkate almak, kısaca maaşına 

göre pay ödemek demektir. %25, yedek akçe, yapılanma için ayrılır. %10 eğitim, ücretsiz 

olgular ve bağışlar için ayrılmalıdır. %15 aktiviteler veya yönetime düşün bir yapılanma 

olmaktadır. Sihir bu %15 üzerinde olmaktadır.  

Gelir arttıkça pay artar, yeni yatırım için imkân tanınır, kişi daha etkin, daha aktif hale gelirler. 

Yeni cihaz alır ve daha ilerletirler.  Göz Hastalıkları cihazları en üst kalite markadan alındı, 3 

yıllık bakım ve bunun gibi özel ödeme imkanları ile sahip olundu.  

Bana 40bin lira ayda aldığım söylendi. Doğru dedim, Yenidoğan Yoğun Bakım Ünitesi bu ay 

40bin lira gelir getirdi, bana düşen ise 200TL idi. Sizler 150-175TL aldınız, profesör 200TL 

aldım evrak burada dedim. Size zarfla geldi dediler, doğru, 40binTL zarfa sığar mı diye 

ekledim. Evraka bakınca, bizlerin arasını bozmak istiyorlar, bu bir olgu dediler. Ben de gerçek 

ise, bozulmaz dedim. Ama anladığım kadarı ile sizi başka diyarlara göç ettirmişler diye 

ekledim. 

İnsanlar farklı diyarlarda olursa, başkalarının da kendisi gibi olacağını sanırlar. Gelir 

söylenmez derler, ben ise alın bakın derim. Hatta bir öğrenci çantanızda ne var, merak ediyoruz 

deyince, bir daha çantamın fermuarını çekmedim.  

Zengin derseniz zenginim: muhtaç olmayacak şekilde param var, hiçbir kimseye bırakacak 

mirasım yok, sorun olmayacak, bilgim bildiğim kadar, öğrenmeye açığım, kendimi yönetmeye 

çalışırım, başkasından emir değil, öneri ve tavsiye alırım. Daha ne isterim? Sevgi sevmektir, 

sevilmek ise onun işi, ona karışmam, ben kendimin insanı olmak isterim.  

Her gün yeni bir yer, yeni bir Evrendir, buna şükür ile başlar, onuna kadar gitmeyi isterim. 

Yapacağım çok şey varsa, ne mutlu yapacağım var derim. Mutlu ve mesut olmak nedir 

derseniz, yaşamaya denilmez mi derim.  

Göç yaşamdır, sabah doğar, akşama uyuruz. Ebedi uyku ise geçinden olsun deriz.  

Medine Antlaşması1  
Bireyin Hakkı ilk defa ne zaman vurgulanmış derseniz, yabancı literatürü takip eden Magna 

Carta der. Kral bu yetkiyi paylaşmamış, kaldırmış, isyanlar olmuş, aktif uygulanmamış, sadece 

yazıda kalmış ve idamlar olmuş derim. 1215 Yılında olan bir metin ile uygulanan 622 tarihli 

metin, Medine Antlaşmasıdır diye eklerim.  

Bu açıdan bu boyuta bir bakalım, Osmanlı bunu uygulamaya çalıştığını da eklemeliyim.  
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622 Medine Antlaşması ilk Anayasal yapı olarak tanımlanabilir: 

• Her birey eşittir, eşit haklara sahiptir. Herkes eşit haklara sahiptir. Eşit vatandaştır. 

Hiçbir kişiye, kim olursa olsun, gruba ve topluluğun diğerlerine üstünlüğü olmaz. 

• Her birey yaptıklarından kendisi sorumludur. Her kişi ve topluluk kendisinden 

sorumlu, yaptıkları eylemden sorumludur.  

Birey zorlanamaz, bilgilendirme ve rıza gereklidir.  

Ayrıca yaşadığı çevreden de sorumludur. 

• Fiile göre, yapılana göre yargılanır, inanışın yeri yoktur. Senin inanışın sana, benim 

ki bana, karışmak, sorgulamak bile yasaktır.  

Her birey inanışını, dinlerini serbest ve özgür bir şekilde yaşar. 

• Muhtaç olan dışındakiler ekonomik serbesttir. Ekonomik açıdan bağımsızdır, 

muhtaç olan dışında kişiler, herkes kendi giderlerini karşılayacak. 

• Antlaşmalar sadece mahkemelerde çözülür. Tüm anlaşmazlıkların çözümü için 

Mahkemelere başvurulacaktır.  

• Savunma her bireyin asli görevidir. Savunma, tüm toplumun görevdir.  

Tüm topluluklar birlikte savaşacak ve şehri savunacak. 

• Barış içinde yaşamak amaçtır, sağlanmalıdır. İnsanlar barış içinde yaşayacak.  

Topluluklar birbirlerine saygı gösterecek. 

• Mahkeme kararlarına itiraz edilebilir, ama kesin sonuca karşı olunamaz. 

Herhangi bir anlaşmazlık olursa, hakem olarak Mahkemeler geçerlidir, Mahkemede 

itirazlar söylenir, karşı çıkılır ama karar oluştuktan sonra karşı çıkılamaz 

• Toplum düzeni diyerek birey hakkı çiğnenemez. Toplum düzeni, temsilciler 

tarafından, birey hakkına göre yapılmalıdır.  

• Savaş, çatışma yasaktır, gerekçesi olamaz, savunma bile mahkemeler ile olur. 

Barış esastır, anlaşma yapılır, savaş yasaklanacak. 

• Suç işleyen ceza görür, bireyseldir, başkası şefaat veya etkisi olamaz. Toplum 

içinde tecavüzcülük ve bozgunculuk yapılmayacaktır.  

Böyle bir durum yaşanırsa, toplumdaki herkes birlikte cephe alınacak. 

SONUÇ: İster muhacir ister ana vatandaş olun, burada temel olarak insan olarak yaklaşım ve 

toplumda barış oluşturmak olmalıdır.  

Göç, dar kapsamlı değil, geniş kapsamlı düşünmelidir. Birey hakkı temelinde de 

yapılandırılmalıdır.  

Referans İncelemesi 
Yaşamanın oluşması, varlığın korunup ve devamlılığı için göç etmenin gerekli olduğu dikkate 

alınmalıdır. Konu evet, hayır değil, özenle, insanlık ve sevgi üzerine irdelenmelidir.  

7 reasons people risk their lives to cross the Channel2 
https://www.rescue.org/uk/article, 2022 

In November 2021, 27 people, including three children and a pregnant woman, tragically drowned in the English 

Channel. Others are still missing. This is still the highest number of deaths on record in one attempted crossing. 

The growing number of people risking their lives to cross one of the world's busiest shipping lanes in small 

dinghies is a clear sign of desperation. It not only demonstrates the increasingly dangerous decisions people are 

making in search of safety, but also the need for safe and legal routes into the country. 

We shed some light on why people make such dangerous journeys, and what happens afterwards. 

https://www.rescue.org/uk/article
https://www.rescue-uk.org/press-release/irc-offers-profound-sympathy-families-those-who-lost-their-lives-channel-and-calls
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Why do people risk the channel crossing when it's so dangerous?  

1. People are fleeing even more dangerous situations. Many have left their homes to flee war and persecution 

or are escaping famine and poverty. Most people have endured intense hardship to make it this far. For example, 

those who travel through Libya risk abuse, sexual violence and exploitation along their journeys. If people manage 
to reach the shores of the UK, they are already extremely vulnerable. 

2. There is no safe way to apply for asylum from outside of the UK. And avenues for refugees coming to the 

UK are very limited. The current schemes are circumstance or location specific. This is why organisations like 

IRC keep calling for more safe and legal routes. 

But why the UK? Why not stay in France which is a 'safe' country?  

There are several reasons people might make the Channel crossing to reach the UK specifically.  

3. They are reuniting with family already living in the UK. 

4. If English is their second language, they want to reach an English-speaking country. 

5. They have colonial ties with the UK. 

6. The conditions in France, or elsewhere, have proved to be unsafe. People may have been exposed to abuse, 

exploitation and dangerous living situations in other European countries.  
7. They may have been unable to apply for asylum in another country, or have been rejected. In a situation 

were returning home means death—people have no choice but to look for safety elsewhere.   

What happens to people crossing the channel when they arrive in the UK? 

It is important to remember that it is not illegal to seek asylum in the UK. The 1951 Refugee Convention, of 

which the UK is a signatory, stipulates that people can seek asylum in any country they choose. 

Once people arrive in the UK, they’ll go through a rigorous process during which their asylum cases are assessed 

before being allowed to remain.  

Our Claiming asylum in the UK explainer goes into more detail about the current laws and processes for people 

claiming asylum 

The numbers of people seeking safety are entirely manageable for a rich and stable continent like Europe. All 

countries must live up to their global responsibilities to protect refugees and uphold the right to asylum. 
What is clear is that the absence of safe and legal routes for seeking asylum in the UK, is an incentive to people 

smugglers, and human traffickers, pushing people to take greater risks. 

More than 40,000 people have made the crossing to the UK so far this year. In 2021, the total was 28,526.  

Can the UK manage the numbers of new arrivals?  

The numbers of asylum seekers in the UK are manageable. We must not buy into the false narratives that the UK 

is under threat from an ‘invasion’ of people 

It is important to have a sense of perspective. Though a record number of people have made the crossing from 

France to the UK this year - showing the need for safe routes - the number of refugees and asylum seekers in the 

country is relatively small, considering that 85% of the world’s refugees are living in countries neighbouring 

their country of origin. 

What needs to be done? 

There are a number of simple measures that the UK can adopt to help alleviate this situation and prevent more 
deaths. People seeking safety should not be forced to make life-threatening journeys in order to seek asylum, 

which is why safe and legal routes must be expanded. 

The Government should also invest in the asylum system so that all claims are heard quickly and fairly. Although 

the Home Office claims a decision will usually be made within months, Freedoms found that, on average, it 

takes one to three years to get an initial decision on an asylum case. Some cases take longer than five years. 

The IRC is calling for an urgent change in approach. Politicians must stop turning human tragedy into political 

point-scoring. It’s time to move away from the model of deterrence, which has already caused untold human 
misery, and towards cooperation between European countries that place the protection of refugees at the centre 

of any response. 

Yorum 

Göç için arada bir bariyer, bir deniz veya benzer bir durum varsa, bunu geçmek ile ulaşılacağı 

düşünüyorsa, bunu aşmak bir hayal ve masal gibi olur, tehlikesi de bu nedenle hafifletilir.  

Fransa’dan İngiltere’ye geçmenin görünüşte bir açıklaması yoktur, ama olmaktadır. 

İncelemeler bunun farklı boyutunu ortaya koymaktadır.  

1)-Yaşam ortamı daha yaşanabilir olması ilk planda söylenebilir.  

https://www.rescue.org/uk/article/claiming-asylum-uk-facts
https://news.sky.com/story/more-than-40-000-migrants-have-crossed-channel-to-uk-this-year-government-figures-show-12746315#:~:text=More%20than%2040%2C000%20migrants%20have%20crossed%20the%20Channel%20to%20the,40%2C885%2C%20according%20to%20MoD%20figures.
https://www.unhcr.org/uk/publications/brochures/62a9d1494/global-trends-report-2021.html
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2)-Belirli sayıda olması ile kontrol edilebilir olmalıdır.  

3)-İngiltere’deki ailelerin bütünleşmesi için olmaktadır.  

4)-İngilizce bilmeleri, uyumu kolaylık sağlamaktadır.  

5)-İngiltere ile koloniye bağlar olması, iş imkânı artması düşünülebilir.  

6)-Çalışma ortamlarının güvensiz olması. 

7)-Göçmenlere daha iyi yaklaşım yapılması da bir faktör olmaktadır.  

WHY MIGRANTS RISK IT ALL3 
https://rosanjose.iom.int/en/blogs/why-migrants-risk-it-all 

Each year, thousands of people leave their homes in Latin America, the Caribbean and other regions in an effort 

to secure futures that have become practically unattainable in their countries of origin. Economic dispossession, 

lack of access to education and employment, violence, and other structural and personal factors have motivated 

people from all over the world, but mostly from Central American countries, to seek a new life in the United 

States or other countries within the region. 

Many will have successfully gone through visa application processes to start a new phase of their lives. Some 

aren’t so lucky, and will be setting off on journeys they know will be long and dangerous, with a risk of failure. 

The Mexican National Institute of Migration recorded 138,612 cases of detention of migrants in an irregular 

situation in 2018, compared with 93,846 in the same period in 2017. 88 per cent of those detained in 2018 were 

citizens of Honduras (42.93%), Guatemala (34.4%) and El Salvador (10.3%). 
People who migrate irregularly from Central America to North America must face dangerous river and desert 

crossings, remote terrain and unsafe forms of transport to reach their destinations, such as traveling on top of 

freight trains over long journeys or inside overcrowded trucks. They may also be exposed to different forms of 

violence including being robbed, extorted, assaulted trafficked and even killed. 

The true number of people who have died while transiting through the region is not known, but records compiled 

by IOM’s Missing Migrants Project (MMP) indicate that at least 3,015 people lost their lives between 2014 and 

2018 in the Central and Northern American region. 

So why do people who migrate decide to risk everything, including their own lives? 

A study published July 2019 by the Central American Integration System (SICA), IOM and UNHCR details 

some of the main causes of displacement and migration in Central American countries. According to the study, 

in the seventies and eighties, Central Americans migrated mostly because of the socioeconomic exclusion and 

political conflict that occurred in some countries of the region. For the following decades, the main driving factors 
included the lack of job opportunities, as well as the risk caused by violence and crime. 

Similarly, in 2019, the international NGO Creative commissioned a similar research study on the 

municipalities that have the highest rates of outward migration from Honduras, El Salvador and Guatemala. They 

identified the 60 municipalities that combined account for more than half of all the region’s emigration, and the 

triggers that led people to make the choice to migrate. These were divided in three main categories: economics, 

victimization and transnational ties. 

The principal factors that differentiate those who do intend to migrate from those who do not in the municipalities 

surveyed fall under the category of economics. When asked what their primary reason for migrating would 

be, more than 60 percent of respondents cited economic-related concerns. Migration from the Northern Triangle 

happens against the backdrop of a vulnerable regional economy, where many of those who are working do so in 

an informal capacity with few protections or opportunities for advancement. 
Transnational ties – defined here as existence of family in the U.S., receipt of remittances, and prior migration to 

the U.S. – is an important pull factor in the migration equation, although far less impactful than economics and 

victimization. 

Victimization in Central America is an important push factor, since regionally, having been a victim of a crime 

or having a family member or someone close who has been makes an individual 1.5 times more likely to consider 

migrating. However, this reason for migration varied greatly depending on the country and municipality in 

Central America. For example, in El Salvador, 38% of respondents cited it as a primary factor, as opposed to the 

14% in Guatemala and 18% in Honduras. 

SICA’s study details how violence in the region is aggravated by organized crime and drug trafficking, creating 

a climate of insecurity that creates an increase in mixed intra and extra-regional migratory flows. For 

https://c/Users/dalbertazzi/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3Z13TUU1/Why%20migrants%20risk%20it%20all
https://publications.iom.int/system/files/pdf/fatal_journeys_4.pdf#page=43
https://rosanjose.iom.int/site/sites/default/files/estudio_sica_-_actualizado_al_25._sept_2019_-_digital_compressed.pdf
http://www.creativeassociatesinternational.com/wp-content/uploads/2019/09/Migration-Study-Brief.pdf
http://www.creativeassociatesinternational.com/wp-content/uploads/2019/09/Migration-Study-Brief.pdf#page=4
http://www.creativeassociatesinternational.com/wp-content/uploads/2019/09/Migration-Study-Brief.pdf
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example, 87% of internally displaced Salvadorians had to move due to victimization. Climate change, natural 

disasters and access to education were also cited as significant factors in deciding to migrate. 

IOM’s World Migration Report points out that, aside from the risks, the potential rewards for migration need 

to be taken into account when discussing the migration decision-making processes. For some communities, the 
rewards can be long term, allowing the next generation and their children access to better education, health 

services and living standards, while at the same time supporting family members and communities in origin 

countries. 

For other groups, including those that may have been marginalized economically, socially or politically in their 

home countries, international migration has become a survival strategy where family and community members 

engage in migration to access resources and safety. 

Additional findings on the development of long-term labour migration corridors point to an increasing 

reliance on remittances as key components of household incomes, which in turn locks people into specific 

migration patterns. 

Nearly a quarter of those who say they have thought of migrating receive remittances across the Northern 

Triangle’s high-migration municipalities, in comparison to 15 percent of those who haven’t thought of migrating 
but receive remittances. 

Migration decision-making processes before, during and after migration continuing to be shaped by broader 

economic, social and cultural conditions. Furthermore, there is a wide variation in the ability of migrants to make 

choices, depending on the constraints and options they face. These depend on the specific factors that push people 

to emigrate from one area as opposed to another. 

For these reasons, it is important that solutions for irregular migration be tailored for each location and are 

supported from migrants’ perspectives. There is no one-size-fits-all approach, but responses should be sustainable, 

and protect migrants both before and during their journeys. 

Yorum 

Amerika’da Meksika’dan gelen göçmenlerin belirli bir kaide olmadan içeri girmeleri sık konu 

edilir olmuştur. Burada ekonomik nedenle göçtükleri tek başına kabul edilmemeli, çoklu 

faktörler vardır.  

Sosyal, politik ve kendi ülkelerinde olan dikta rejimleridir.  

Amerika’da akrabaların olması da bir kolaylaştırıcı faktör olmaktadır.  

Bir kayıtlara göre %87’si dikta rejiminden kaçmaktadır, ama bu görüntü gerekçesi de 

olabilmektedir.  

Nereye gitmek istersin, göçmek istersin denilince deniz kıyısı, sıcak gibi birçok şey sayılabilir. 

Dillerini bilmiyorsun denilince de daha iyi beni anlamazlar, ben de onları anlamam. Kısaca 

iletişim kurmam, ben kendi işime bakar, o da kendi işine bakar denebilir.  

Amerika Kaliforniya da kızımın evi, bahçesi, Belediye tarafından gelenlerce bakılıyor. Saat 

duyarlı sulama konulmuş, gündüz çalışıyor. Temelde ise akşam 10-11 saatlerinde başlaması 

gerekir. Gündüz hem güneş etkisi ve hem de buharlaşma olmaktadır. Gelen görevliye 

söyledim, okey dedi, ama yapmadı. Kızım İngilizce bilmiyordur dedi. Tekrar söyledim, sen 

anlamadın, aklın yatmadı dedim, okey, okey dedi. Bilmiyormuş. Ben kendim ayarladım.  

Sonuç 
Her sabah uyanıp kalkıyoruz, kahvaltı yapıyor, işe gidip, geliyor ve yine akşam yemeği ve 

sonra uyuyoruz. Bu bir rutin gibi görünüyor ama her sefer farklı oluyor.  

Sabah kahvaltısı bile farklı oluyor, çay demlemesi bile aynı olmaz, yürürken farklı kişiler ile 

karşılaşıyor, aynı zamanda farklı boyutlar yaşıyoruz. Bana göre farklı yerlere ana benzer 

yerlere göçüyoruz.  

https://rosanjose.iom.int/site/sites/default/files/estudio_sica_-_actualizado_al_25._sept_2019_-_digital_compressed.pdf#page=77
https://publications.iom.int/es/system/files/pdf/wmr_2018_en.pdf#page=197
https://publications.iom.int/es/system/files/pdf/wmr_2018_en.pdf#page=198
https://publications.iom.int/es/system/files/pdf/wmr_2018_en.pdf#page=198
http://www.creativeassociatesinternational.com/wp-content/uploads/2019/09/Migration-Study-Brief.pdf#page=8


56 
 

56 

 

Bir markette birisi bana Glutensiz yeri sordu. Ben ilerde sağda dedim. Laktoz entoleransı var 

mı diye de sordum. Maalesef dedi. Ben de de var diye belirttim ve ekledim. Siz evolüsyona 

inanır mısınız dedim. Elbette deyince, bizler bir mutasyona uğramış kişileriz dedim. O kadar 

sevindi. Ben şimdiye kadar özürlü, eksik ve gelişmemiş kabul ederken, şimdi ileri gelişmiş 

olduğumu algıladım dedi. Bana bir çağ atlattınız, bir yeni Evrene göç etmiş gibi oldum dedi. 

Artık anlım açık ve dik yürüyebilirim dedi. Hakikaten arkasından baktım, dik ve sert adımlarla 

yürüyordu.  

Bir söz ile göç edilir mi? Bireye göre edilirmiş.   
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